令和５年５月８日

報道機関各位

長岡市中央公民館長

      地域で活躍するリーダーを育成！

第３期地域学びコーディネーター講座※を開催

長岡市中央公民館では、コミュニティセンターや地区公民館などにおいて、地域課

題に対応した教育的事業を行う人材「地域学びコーディネーター」を育成しています。

このたび、第３期講座を開催するにあたり、入講式を行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

  第３期地域学びコーディネーター講座 入講式

 １ 日 時 ５月１１日（木）午前９時３０分～１１時３０分

２ 会 場 さいわいプラザ４階 大ホール（長岡市幸町２－１－１）

 ３ 内 容 （１）受講者呼名【１５分】

（２）中央公民館長あいさつ【５分】

（３）講座【３０分】

   ① 地域コミュニティとコミュニティセンターの概要について

     市民協働課 コミュニティ推進係長

   ② 地域学びコーディネーターの役割と本講座の概要について

     中央公民館 講座担当

（４）記念撮影【１５分】

（５）学級会（講座運営概要の説明、自己紹介）【５０分】

 ４ 受講者 市内各コミュニティセンターからの推薦者 ２５人

       自己推薦者                ３人

                          計２８人

  ※第３期地域学びコーディネーター講座

・年１５回×２年間のカリキュラム

・「行政」「教養」「実務」「事例」の４分野を通して、リーダー養成講座、チラシの作り

方、受講者企画講座、館外学習など実践力の養成を重視します。

・第２期は令和３年～４年の２年間で開催し、31 人が修了しました。修了生は現在、

各コミュニティセンターなどで講座の企画・運営に携わり、活躍しています。

問い合わせ：中央公民館 中村

  ℡０２５８－３２－０４３７

長岡市